Celebris est illa sententia D. Hieronymi: Ne
mo mortaliū inxita viperam sacros somno capiat. D. Hier.

S 111 3 qm 1

Factum mirabile & quamvis inter illa nomē III.
rever, quæ nos conuenit magis admirari, Factum
quam imitari, tamen intelligere debemus hoc ex-
illum hoc fecisse singulare motum impulsu curitur.
Spiritus sancti quō secluso illicetum erat
ei, sicut & Samson super scipium templum
decuolere, & ipsi D. Apolloniz se ignibus
initere. Hoc autem nobis evidenter ostendit, quād ex animo ille Dei seruus intel-
lēcerit, sibi non fore possibile moraliter
loquendo vivere, manere, & esse vel par-
uo tempore, cum muliere iunior & ve-
nustiore absque periculo sux castitatis, &
animæ manifestiori : quandoquidem credi-
dit nullam sibi aliam patere viam, quā sibi
consulere nisi miraculō adeo prodigiosum
quereret, & à Deo postularet, quo custodi-
retur ministerque illi subsidium, sed in
mare præcipitando. Obiicies : videtur san-
ctus ille Deum tentasse, & voluisse miracu-
lum illud fieret, quod Christo diabolus per-
suadere voloit, ut speraret, scipium de
pinna templi præcipitando, quod Angeli
subuenient eum receperit & sustentatur :
nam hoc Dominus declarauit esse tentare
Deum : Respondeo ex p̄fata doctrina Au-
gustini, quod secundum sanam doctrinam,
tunc homo tantum Deum quando poscit mira-
culum in eo, cui ipse viā potest ordina-
riā subtenire : non autem quando hoc spe-
rat : quia videt nullum aliud sibi remedium
adesse, quo se eripiat nisi Deus miraculo
quodam illi subueniat prodigo. Christus de
pinna templi posuerat descendere, nullo ad-
hibito miraculo, verū sanctus ille credidit
absque miraculo se sibi non posse prospicere,
in tali occasione constituto : & redidit, quod
maiis longē miraculum à Deo peterer, speran-
do, quod suam conseruaret castitatem in hac
occasione, quam sperando quod vitam sibi con-
servaret mediis fluctibus expositam; ecce qua de
causa hoc conferret ille impossibile, quandoqui-
dem credidit esse facilis, non mori se præcipi-
tatione in pelagis, quam animam non perdere
& castitatem, cum solus aeterno tempore
cum muliere formā elegantiori. Hic confide-
randum quo fundamento nitantur sancti, dum
dicunt : quanto tempore tibi detines occasio-
nem, tantè & inhārere vis peccato, illique mi-
nē valedicere.

IV.

Dissudet quod se non percutias, certe sollicitas, & si vici-
muli etiam bus suis confidens a viperā mortifero mortu-
o iuber-
pungeretur non esset admirandū: quia non est.
alium.
quod admitemur cum qui negligens & suo ro-
bore confident non veretur iuxta viperā obdor-
mire ab illa mordet, & mortuō quidē mor-
tiferō, quisimō contrariū magnā moueret ad-
miratioñē, quia multū hic est quod admitemur,
quod serpens habens quē mordet, illū omittat
impugnare: Tertius est periro non posse qua iuxta
periculum non perire. Quid scilicet illi erimi-
D Hier, coliz tot iranactis annis in punitentia, & acti-
Epiſt. 47.
Tomi. 1. orationibus mortificationis, continatis vigiliis, ferendis
nus ad minimā occasiōne illis oblatam corrūt,
& hoc tantillo quidē tempore quo illi iheret,
quid tibi sperandū luxuriōse, delicate, profa-
nū, qui quid sit punitentia, ignoras, quid dissi-
plina, quid ieiuniū, quid vigiliū tot occasiōni-
Hom. 18. bus expoſito & continuā detento cōuerſatione,
21. 32. & potis imū cum, ut aliās diximus, multō ſint ſi-
milia in te ſequētioes quas concitat cōcupiſca-
D. Gre., tia, quam in pio clericō, in iusto Religioso, &
Li. 7. E. monacho ſolitario. Satis conuenienter hiſ exē-
piſt. In. pli applicari poſſunt verba D. Greg. ſcribentis
dict. 2. pradiſi quem ipſe defenſorem vocat Cicerio
Epiſt. 30. nomine Romano, & aliis quibus ſtīclē inju-
v. , git ne permittant, quod aliqui Ecclesiasticis co-
Simili. hibent mulieribus; ad hoc refert de S. Augusti-
ter & exemplum, quod ne domi ſue proprieſ fororis
D. Gre. permetteret cohabitatioñē diecē: quod quamvis
ab ea non timere, tamen non ſecuris eſſet ab
illis, que eam viſitarent. Legitur quod B. Anz.
ne eum forore habitare conſuevit, dicens que-
cum forore mea ſunt forores mea non ſunt, & ad-
dit, quod nos iuſtruere poſit & docere, he: ius
Doctoris cautela ſanctissimi. Dolli ergo viri
tautela magna nobis debet eſſe inſtructio, nam
in cauſa præumptione illi quod fortis paucis
iis validum non timere. Fuge pericula, nam illis
implicitus, vires tibi quibus prospere excedas,
deficient: quandoquidem Christus, qui in ſeipſo
adeo ſecurus erat, ipſe ea lugiat, quae ſibi mortis
offerebantur, & de Iudea ſe proripiat, nec in
cam velit remeare quia mortem eius ibidem
Iudæi machinabantur.